CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 270/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção da estrada rural que liga a
comunidade da Rua do Fogo passando pela ACONEVES, indo sentido a
comunidade da Água Limpa, passando pela pedreira e indo sentido ferrovia até a
comunidade do Brumadinho,

Tal ação justifica-se pelo mal estado de conservação da mencionada via, cuja
qual está praticamente intransitável, fato que impacta diretamente no direito de ir e
vir dos Munícipes daquela região e das demais pessoas que necessitam de trafegar
pela mencionada estrada rural.

Ademais, vale ressaltar que a situação da via tem dificultado aos produtores
rurais escoar sua produção, bem como no tráfego de insumos para o plantio, e ainda
os trechos por onde passa o transporte escolar.

Sala das Sessões, em 06 de junho de 2024.

ec).,;--c„.....
Levi da Costa Campos

Presidente

Site- www entreriosdeminas mg leg.br 1 E-mail. camara@entreriosdeminas mg leg br